
1D U B E N  2 01 9  |  K D K 1111D UD UD UD UD UD UD UD UDD UUD UD UUUU BBBBD UDD UUUUUD UUUD UUUUDD UDD UUUDD UUD UUDD UD UUDD UUU BUUUUUUUUD UUUUU E N 2 022 02 012 010002 002 002 0002 02 00010022 1012222222222 999 | K| K|  K D K



22 K D K  |  D U B E N  2 01 9

č. 4 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

duben
2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8

KASS STŘELNICE 9–13
KINO CENTRAL 14–20

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 22–24
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 25–27
KLUB AKROPOL 28–29

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 30–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35



33D U B E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  D U B E N  2 01 9

01.03.–30.04. CESTOVÁNÍ V ČASE TĚŠÍNEM 
– CIESZYNEM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

01.04. PO 10:30 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

01.04. PO 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU. KURZ KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

02.04. ÚT 10:30 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

03.04. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

03.04. ST 15:00–19:00 ZPĚVÁČEK ZE SLEZSKA MĚSTSKÝ DŮM KULTURY 
KARVINÁ

03.04. ST 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

03.04. ST 17:30 WEESTWOOD: PUNK, ICON, ACTIVIST KINO CENTRAL

04.04. ČT BAROKNÍ SYNAGOGY V ČESKÝCH 
ZEMÍCH 

FRÝDEK-MÍSTEK, 
FRÝDECKÝ ZÁMEK

04.04. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ 
A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 
VLADISLAVA SANTARIUSE 
SLEZSKÉ DIAKONIE (DVC)

04.04. ČT 17:00 DENDROCHRONOLOGIE – 
ODHALOVÁNÍ MINULOSTI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

04.04. ČT 17:30 FAVORITKA KINO CENTRAL
04.04. ČT 18:30 VERNISÁŽ: SVĚCENÍ JARA GALERIE PŮDA
04.04.–05.04. ČT–PÁ 20:00 TERORISTKA KINO CENTRAL

05.04. PÁ 17:00 ZAHÁJENÍ VÝSTAVY:
VÝSTAVA SKUPINY „OSMIČKA“

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

05.04. PÁ 17:30 SHAZAM! KINO CENTRAL
05.04. PÁ 19:00 GAZDINA ROBA (SK. CTM) TD, ČESKÁ SCÉNA
05.04. PÁ 20:00 R.U.R. GROUP JAZZKLUB



55D U B E N  2 01 9  |  K D K 

06.04. SO 09:00–17:00 HODY HODY DOPROVODY
VELIKONOČNÍ ŘEMESLA

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

06.04.–07.04. SO–NE 15:30 VEKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKUKINO CENTRAL

06.04.–07.04. SO–NE 17:30 TERORISTKA KINO CENTRAL
06.04. SO 17:30 DENÍK NIČEMY (SK. CTA) TD, ČESKÁ SCÉNA
06.04.–07.04. SO–NE 20:00 SHAZAM! KINO CENTRAL
08.04. PO 08:30, 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

07.04. NE 09:00–17:00 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
VELIKONOČNÍ DÍLNY

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

08.04.–18.04. VŽDY
ODPOLEDNE

NAJDI SI SVÉHO VELIKONOČNÍHO 
ZAJÍČKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

08.04. PO 14:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

08.04. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

09.04. ÚT 17:00 VLASTIMIL VONDRUŠKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.04.–11.04. ST–ČT OKNA – O KNIHOVNICKÝCH 
AKTIVITÁCH

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.04. ST 17:30 VŠICHNI TO VĚDÍ KINO CENTRAL

10.04. ST 17:30 TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA 
V PRAXI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

11.04. ČT 10:00 KINO SENIOR: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ KINO CENTRAL
11.04.–12.04. ČT–PÁ 17:30 TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY KINO CENTRAL

11.04. ČT 18:00
RADOMÍR ČÍŽEK: GRUZIE – NA KOLE 
DO HOR A ZAPADLÝCH KOUTŮ 
KAVKAZU

JAZZKLUB

11.04.–12.04. ČT–PÁ 20:00 ŘBITOV ZVÍŘÁTEK KINO CENTRAL

12.04. PÁ 14:00 OVEČKY A VLCI – VELIKÁ BITVA
***BIJÁSEK*** KINO CENTRAL



66 K D K  |  D U B E N  2 01 9

12.04. PÁ 18:00 SLOVA ZA ŘEKOU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.04. PÁ 20:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

13.04. SO 09:00–12:00 SOBOTA V AMOSU – STOLNÍ TENIS CENTRUM SPORTU, 
ZŠ SLOVENSKÁ 1

13.04. SO 15:00–18:00 VÍTÁNÍ JARA KASS STŘELNICE
13.04.–14.04. SO–NE 15:30 PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM KINO CENTRAL
13.04. SO 17:30 VĚRNÍ NEVĚRNÍ KINO CENTRAL
13.04. SO 17:30 DENÍK NIČEMY (SK. CTE) TD, ČESKÁ SCÉNA
13.04. SO 20:00 HELLBOY (TITULKY) KINO CENTRAL

14.04. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: ČAROVNÁ 
KVĚTINA

KASS STŘELNICE,
HLAVNÍ SÁL

14.04. NE 17:30 HELLBOY (DABING) KINO CENTRAL
14.04. NE 17:30 DENÍK NIČEMY (SK. CTC) TD, ČESKÁ SCÉNA
14.04. NE 20:00 VĚRNÍ NEVĚRNÍ KINO CENTRAL

15.04. PO 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU. KURZ KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

15.04. PO 21:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
16.04. ÚT 08:30–15:30 DEN ZEMĚ SVČ AMOS

17.04. ST 08:30–14:00 STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ 
ČINNOST SVČ AMOS

17.04. ST 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY. HODY, HODY, 
DOPROVODY…

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

17.04. ST 17:30 LABUTÍ JEZERO KINO CENTRAL

18.04. ČT 10:00, 15:00,
17:00, 19:00

VELIKONOČNÍ POMLÁZKA 
S HAFANY V KINĚ CENTRAL KINO CENTRAL

18.04. ČT 17:00 TĚŠÍNSKÁ ŠLECHTA A JEJÍ 
PODNIKATELSKÉ AKTIVITY

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION



77D U B E N  2 01 9  |  K D K 

20.04.–21.04. SO–NE 15:30 MRŇOUSKOVÉ: DALEKO 
OD DOMOVA KINO CENTRAL

20.04.–21.04. SO–NE 17:30 HLEDÁ SE YETTI KINO CENTRAL
20.04.–21.04. SO–NE 20:00 MIRAI, DÍVKA BUDOUCNOSTI KINO CENTRAL

21.04. NE 17:00 VELIKONOČNÍ KONCERT 
SE SLEZANEM

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

23.04. ÚT 13:00–17:00 CO DOKÁŽU DÍKY KNIZE MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

24.04. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

24.04. ST 17:30 COCO KINO CENTRAL

25.04. ČT 09:00 COOLTURNÍ HODINA – ČTEME 
NĚMECKOU LITERATURU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

25.04. ČT 16:00 OLZA MUSIC SHOW
CIESZYŃSKI OŚRODEK 
KULTURY „DOM
NARODOWY” RYNEK 1

25.04. ČT 17:00 AVENGERS: ENDGAME (DABING) KINO CENTRAL
25.04. ČT 20:00 AVENGERS: ENDGAME (TITULKY) KINO CENTRAL

26.04. PÁ 17:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN 
– PREMIERA TD, SCENA LALEK BAJKA

26.04. PÁ 20:00 LAUTR & SJETÝ GUMY JAZZKLUB

27.04.–03.05. 21. KINO NA HRANICI/KINO 
NA GRANICY ČESKÝ TĚŠÍN – CIESZYN

27.04. SO 09:00–17:00
ARCHEOLOGICKÁ ŠIFRA. 
LUŠTĚNÍ STAROVĚKÝCH PÍSEM, 
HRA PRO RODINY S DĚTMI

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

27.04. SO 16:00–19:00 PÁLENÍ ČARODĚJNIC ZAHRADA SVČ AMOS
27.04. SO 17:30 TANGO – PREMIERA (GR. CTO)        TD, SCENA POLSKA

28.04. NE 10:00–13:30 11. TĚŠÍNSKÝ FORTUNA BĚH ULICE CIESZYNA 
A ČESKÉHO TĚŠÍNA

28.04. NE 17:30 GAZDINA ROBA (MIMO ABO) TD, ČESKÁ SCÉNA



88 K D K  |  D U B E N  2 01 9

29.04. PO 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA

29.04. PO 18:00 KOREA POŁUDNIOWA – KRAJ 
NIEZWYKŁY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

30.04. ÚT 09:00–12:00 MALOVÁNÍ PRO SENIORY KASS STŘELNICE
30.04. ÚT 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA

30.04. ÚT 18:30 SDO: REBECCA DIVADLO JIŘÍHO MYRONA, 
OSTRAVA

VÝSTAVY:

01.03.–30.04. SENJA – VESTERÁLY – LOFOTY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ 
HUDBY A UMĚNÍ

23.03.–24.04. MÁRIA BANÁŠOVÁ • ÚSMEVY 
Z HLINY TD, VELKÁ GALERIE

03.04.–31.05. NĚKDY JSOU MÉ CHYBY LEPŠÍ NEŽ 
MÉ NEJPROPRACOVANĚJŠÍ PLÁNY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

05.04.–18.04. SVĚCENÍ JARA GALERIE PŮDA

05.04.–22.04.
TĚSÍNSKÉ SLEZSKO V OBJEKTIVU 
2018 / ŚLĄSK CIESZYŃSKI 
W OBIEKTYWIE 2018

TD, VELKÁ GALERIE

05.04.–30.04. VÝSTAVA SKUPINY „OSMIČKA“ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

16.04.–17.04. ÚT, ST 09:00–16:00 VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČESKÝ TĚŠÍN, 
SOKOLOVSKÁ UL. 

27.04.–26.05. ŠTĚPÁN MLECZKO • ODE ZDI KE ZDI TD, VELKÁ GALERIE

27.04.–18.05.
VÝSTAVA FILMOVÝCH KOSTÝMŮ 
FRANCOUZSKÉ VÝTVARNICE 
DOROTY ROQUEPLO

GALERIE PŮDA

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
15.05. ST 09:30, 16:30 MOZAIKA TD
25.05. SO 09:00–17:00 KRAJINOMALBA KASS STŘELNICE



99D U B E N  2 01 9  |  K D K 

11. 4., ČTVRTEK, 18:00
RADOMÍR ČÍŽEK: 
GRUZIE – NA KOLE DO HOR 
A ZAPADLÝCH KOUTŮ KAVKAZU

představení
Jazzklub
50 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Šumperský cestovatel Radomír Čížek 
bude vyprávět o měsíční výpravě na kole 
po Gruzii. Cílem jeho cesty bylo zdolat 
její nejvyšší horská sedla, a nahlédnout 
do každodenního života obyčejných lidí 

KK aa S SS S
5. 4., PÁTEK, 20:00
R.U.R. GROUP

představení
Jazzklub
100 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Zveme všechny rockery do Jazzklubu 
na koncert R.U.R. Group! R.U.R. group je 
renesancí hard rockové skupiny RUR, 
která v 70. letech přiváděla do extáze 
fanoušky z širokého okolí pravým nefal-
šovaným nářezem v podobě hitů Deep 
Purple, Cream, Black Sabath, a mnoha 
dalších, ale i řadou vlastních skladeb.
V roce 2008 kapelu vzkřísil basista Dušan 
Folwarczný a v současné době vystupuje 
v sestavě: Norman Power (kytara, zpěv), 
Dušan Folwarczný (baskytara), George 
Burgerstein (kytara), Vít Hovjadský (klá-
vesy) a Jiří Bořuta (bicí).



1010 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Slečna Veronika nachází na cestě čarov-
nou květinu čerta Pletoštejla. Celá omá-
mená zapomene i na svého nemocného 
bratra Vojtu a čertovi nastanou krušné 
chvíle, aby svou pekelnou depeši získal 
zpět. Co všechno vymyslí, aby se mu to 
povedlo? Uzdraví se bratr Vojta? Vstupen-
ky lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz

15. 4., PONDĚLÍ, 21:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. v případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

21. 4., NEDĚLE, 17:00
VELIKONOČNÍ KONCERT 
SE SLEZANEM

koncert
hlavní sál Kass Střelnice
50 Kč

žijících v nejodlehlejších oblastech této 
překrásné země. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online 
na www.kassct.cz.

12. 4., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

společenské setkání
Jazzklub na Střelnici
70 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu 
na Střelnici Vás opět zve do víru největ-
ších hitů let nedávno minulých! Vstupen-
ky lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz

14. 4., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: ČAROVNÁ 
KVĚTINA

představení
hlavní sál Kass Střelnice
60 Kč  
marcela.faltova@kassct.cz



1111D U B E N  2 01 9  |  K D K 

Česko-polské příhraničí hledá svůj talent! 
KaSS Střelnice z Českého Těšína a COK 
„Dom Narodowy“ z Cieszyna se letos opět 
spojí, aby společně našli další Česko Pol-
ský Talent! Srdečně zveme všechny odváž-
né talenty připravené změřit pěvecké síly 
se zahraničními sousedy! V naší soutěži 
Češi zpívají polsky a Poláci česky. Mladí 
a nadějní zpěváci a zpěvačky mají opět 
jedinečnou šanci ukázat své pěvecké na-
dání oběma národům a přesvědčit je, že 
právě oni jsou adepty na vítězství. Pravidla 
soutěže a formulář pro online přihlášení 
naleznete na www.kassct.cz

26. 4., PÁTEK, 20:00
LAUTR & SJETÝ GUMY

koncert
Jazzklub na Střelnici
100 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Rockový dvojnářez v podání dobře 
známých kapel LAUTR a SG Sjetý Gumy 
přinese repertoár největších hitů pocti-
vého hard rocku a heavy metalu!

jitka.kikova@kassct.cz

Vystupuje Pěvecký sbor Slezan pod 
vedením sbormistryně Kamily Kurníkové. 
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na 
pokladně nebo online na www.kassct.cz

25. 4., ČTVRTEK, 16:00
OLZA MUSIC SHOW

festival
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy”, Rynek 1
jana.czernikova@kassct.cz



1212 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Jste v důchodovém věku a rádi malujete? 
Pak je tento kurz určen právě Vám. Lektor 
kurzu: MgA. Tomáš Oslizlok. Podrobnosti 
a přihláška na www.kassct.cz.

30. 4., ÚTERÝ
ODJEZD V 17:30 ZE STANOVIŠTĚ ČSAD 
V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO: REBECCA

muzikál
Divadlo Jiřího Myrona, Ostrava
předprodej v pokladně KaSS Střel-
nice 328 Kč, 352 Kč, 376 Kč
pokladna tel. 558 712 695

VÝSTAVA:
5.–18. 4. 
(VERNISÁŽ: 4. 4., ČTVRTEK, 18:30)
SVĚCENÍ JARA

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Připravujeme skupinovou výstavu ost-
ravských umělců s podtextem „co mrtvé 

27. 4. – 3. 5.
21. KINO NA HRANICI/KINO 
NA GRANICY 

festival
Český Těšín – Cieszyn
j.gajdica@kinonagranicy.pl

Mezinárodní fi lmová přehlídka 
Kino na hranici s pestrým programem 
českých, polských i zahraničních fi lmů.

30. 4. – 25. 6., KAŽDÉ ÚTERÝ, 9:00–12:00
MALOVÁNÍ PRO SENIORY

výtvarný kurz
KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz



1313D U B E N  2 01 9  |  K D K 

60 Kč  
marcela.faltova@kassct.cz

Tato pohádka poučí vlka, ale i děti 
o zdravé výživě a tak náš vlk popleta 
místo hodné a dobrosrdečné Karkulky 
chroustá ovoce, zeleninu i sýry a aby ho 
ty dobroty netlačily v bříšku. 

25. 5., SOBOTA, 9:00–17:00
KRAJINOMALBA

výtvarný workshop
KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Každý účastník workshopu se seznámí 
s principy malování krajiny v ateliéru 
či malování krajiny v krajině – tzv. 
v plenéru. Během tohoto workshopu 
si namalujte jeden obraz na plátno ve-
dením lektora. Cena zahrnuje pomůcky 
a malířské plátno. Lektor kurzu: 
MgA. Tomáš Oslizlok. Podrobnosti 
a přihláška na www.kassct.cz. 

jest, ať padne a živé hlavu zvedne“. 
Vystavující: Jana Baletková, Anna Zelin-
ková, Hana Čichoňová, Daniel Bednář, 
Jiří Bednář a Marek Pražák.

27. 4. – 18. 5.
VÝSTAVA FILMOVÝCH KOSTÝMŮ 
FRANCOUZSKÉ VÝTVARNICE 
DOROTY ROQUEPLO

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Výstava fi lmových kostýmů francouzské 
výtvarnice Doroty Roqueplo v rámci 
fi lmové přehlídky Kino na hranici.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
5. 5., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
JAK ČERVENÁ KARKULKA 
ZACHRÁNILA VLKA

představení
hlavní sál Kass Střelnice



1414 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Vstupné: 110 Kč

Na královském dvoře nešťastné a slabé 
britské panovnice Anny Stuartovny do-
chází ke každodennímu boji o její vrtka-
vou přízeň. Usilují o ni nejen ministři 
a vojevůdci, ale především její dvě 
společnice, Lady Sarah a komorná Abi-
gail. Tyto dvě dámy se v dramatu plném 
černého humoru nezastaví před ničím. 
Režie: Yorgos Lanthimos

5. 4., PÁTEK, 17:30
6.–7. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
SHAZAM!
Akční / Fantasy, USA, 2019, 132 min., 
titulky (čtvrtek, pátek) / dabing (sobo-
ta, neděle)
Vstupné: 130 Kč

V každém z nás dříme superhrdina 
a k jeho probuzení stačí jen trocha 
magie. v případě Billyho Batsona (Angel) 
stačí zvolat jediné slovo – SHAZAM! – 
a tento velkoměstem protřelý čtrnáctiletý 
chlapec v pěstounské péči se zásluhou 
starého kouzelníka změní v dospělého 
superhrdinu Shazama.

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
3. 4., STŘEDA, 17:30 
WEESTWOOD: PUNK, ICON, 
ACTIVIST
Dokument, Velká Británie, 2018, 
83 min., titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Od doby, kdy společně se svým bývalým 
partnerem a manažerem skupiny Sex Pis-
tols Malcolmem McLarenem stála u zrodu 
punkového hnutí, redefi nuje Vivienne 
Westwoodová už 40 let britskou módu 
a stojí za celou řadou těch nejvýraznějších 
modelů naší doby. Film mísí archivní zá-
běry, překrásně rekonstruované sekvence 
a všeodhalující rozhovory s fascinující sítí 
spolupracovníků Vivenne Westwoodové. 
Režie: Lorna Tucker

4. 4., ČTVRTEK, 17:30 
FAVORITKA
Drama / Komedie / Historický, USA / 
Irsko / Velká Británie, 2018, 119 min., 
titulky, 15+



1515D U B E N  2 01 9  |  K D K 

v uplynulém roce. Každý z hrdinů vypráví 
příběh, který považuje za úplně nejlepší.
Režie: Michal Žabka

10. 4., STŘEDA, 17:30 
VŠICHNI TO VĚDÍ
Drama / Thriller, Španělsko, 2018, 
132 min., titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Krásná Laura přijíždí do rodného Španěl-
ska na svatbu své sestry. Bujarou oslavu 
v kraji prosluněných vinic však naruší 
zmizení jednoho z hostů. Brzy se ukáže, 
že pod povrchem dřímají staré křivdy 
a tajemství, která měla zůstat zapomenuta. 
Režie: Asghar Farhadi

11. 4., ČTVRTEK, 10:00 
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ ***SENIOR***
Komedie, ČR, 2018, 95 min.
Vstupné: 50 Kč

O tom, jestli to mají v životě snazší muži 
nebo ženy, je česká komedie Po čem 
muži touží. Spisovatelka Radka Třeštíko-
vá a scenárista a režisér Rudolf Havlík 

Režie: David F. Sandberg

4.–5. 4., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00
6.–7.4., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30 
TERORISTKA
Komedie / Drama, ČR / Slovensko, 
2019, 95 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

Komedie Teroristka je příběhem učitelky 
v důchodu, která celý život učila žáky, 
že základem všeho je slušnost a násilí 
nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to 
gauneři spoléhají.  
Režie: Radek Bajgar

6.–7. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
VEKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU
Animovaný / Rodinný / Dobrodružný, 
ČR, 2019, 75 min.
Vstupné: 130 Kč (dospělí) / 110 Kč (děti)

Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, 
bydlí čtyři kamarádi. Fifi nka, Pinďa, Bobík 
a Myšpulín u táborového ohně vzpomí-
nají na dobrodružství, která zažili 



1616 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Vstupné: 120 Kč

Louis Creed se s rodinou přestěhoval 
na okraj klidného maloměsta, kde široko 
daleko není nic pozoruhodného kromě 
svérázného pohřebiště domácích zvířat, 
které je opředeno mnoha mýty. Mýty, 
které jsou děsivé a pravdivé… Horor 
na motivy knihy Stephena Kinga.
Režie: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer

12. 4., PÁTEK, 14:00 
OVEČKY A VLCI – VELIKÁ BITVA
*** BIJÁSEK*** 
Animovaný, Rusko, 2018, 74 min., dabing
Vstupné: 40 Kč

Ovečky a vlci se dohodli, že budou žít 
společně v míru. Tak tomu taky je až 
do chvíle, kdy se ve vesnici objeví neoče-
kávaní hosté – černí vlci, kteří chtějí, aby 
se život vrátil do starých kolejí, kde vlci 
jsou šelmy a ovce kořist. Ovečky a vlky 
teď může zachránit jen spojení sil 
a týmová práce. 
Režie: Vladimir Nikolaev

(Pohádky pro Emu) v něm vyslali muže 
(Jiří Langmajer) do ženského těla (Anna 
Polívková), ale ponechali mu mužské 
myšlení.
Režie: Rudolf Havlík

11.–12. 4., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30
TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
Dokumentární / Road movie, ČR, 2019, 
105 min., 12+
Vstupné: 100 Kč

Osmičlenná výprava opět vyrazila 
v mezinárodní česko-polsko-slovenské 
sestavě. Mezi jejími členy byly osvědčené 
tváře žlutého cirkusu včetně nesmrtel-
ného motocyklisty a optimisty Marka 
Slobodníka ze Slovenska, notorického 
ztráceče pasů Poláka Radka Jony a náčel-
níka Dana Přibáně v čele. Všehoschop-
nou hlavní sestavu skvěle doplnil nová-
ček a hasič Honza Setvín. 
Režie: Dan Přibáň

11.–12. 4., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00
ŘBITOV ZVÍŘÁTEK
Horor, USA, 2018, 100 min., titulky, 15+



1717D U B E N  2 01 9  |  K D K

francouzské romantické drama o lásce, 
smutku, žárlivosti a nevěře v režii Louise 
Garrela.
Režie: Louis Garrel

13. 4., SOBOTA, 20:00, TITULKY
14. 4., NEDĚLE, 17:30, DABING
HELLBOY
Akční / Fantasy / Dobrodružný, USA, 2019, 
121 min., titulky (so) / dabing (ne), 15+
Vstupné: 130 Kč

Oblíbený temný 
hrdina Hellboy se 
vrací na plátna kin 
s plnou parádou. Pod 
hlavičkou ÚPVO (Úřa-
du paranormálního 
výzkumu a obrany) 
se vydává do Londý-
na, kde se probrala 
ze záhrobí obávaná 

čarodějnice Nimue. Hellboy musí „Krá-
lovně krve“ zabránit, aby seslala na svět 
lidí smrtící morovou ránu. 
Režie: Neil Marshall

13.–14. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Rodinný / Dobrodružný, Francie / Fin-
sko / Norsko, 2018, 86 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

Film Putování se sobíkem vypráví o prv-
ním roku života divokého soba, křehkého 
a zranitelného, který se musí potýkat 
s nesčetnými výzvami a nebezpečenstvími. 
Jeho velké dobrodružství se odehrává 
ve Finsku, v nádherné laponské přírodě. 
Průvodcem na sobíkově cestě bude Marek 
Eben, který namluvil český komentář.
Režie: Guillaume Maidatchevsky

13. 4., SOBOTA, 17:30
14. 4., NEDĚLE, 20:00 
VĚRNÍ NEVĚRNÍ
Drama / Romantický / Komedie, Fran-
cie, 2018, 75 min., titulky, 15+
Vstupné: 90 Kč

Ábelovi se zhroutí svět poté, co ho opus-
tí celoživotní láska Marianne. O deset 
let později se k němu vrací, ale přináší 
s sebou také šokující tajemství. Typicky 



1818 K D K  |  D U B E N  2 01 9

18. 4., ČTVRTEK, 10:00, 15:00, 17:00, 19:00
VELIKONOČNÍ POMLÁZKA 
S HAFANY V KINĚ CENTRAL
10:00  PSÍ VELIČENSTVO
Animovaný / Rodinný, Belgie, 2018, 
92 min., dabing
Vstupné: 100 Kč

Rex je pravděpodobně to nejšťastnější 
štěně v celém království. Po příchodu 
do Buckinghamského paláce se stává 
miláčkem královny a je hýčkán v přepy-
chu. Jenže nic netrvá věčně. 
Režie: Ben Stassen, Vincent Kesteloot

15:00  PSÍ DOMOV
Rodinný / Dobrodružný, USA, 2019, 
92 min., dabing
Vstupné: 100 Kč

Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě 
malé štěně. Od té doby se stali nejlepší-
mi přáteli. Jednoho dne však Bella zmizí 
a ocitne se více jak 600 km od svého 
pána. Láska k páníčkovi je však silnější 
než nepřízeň osudu a Bella se rozhodne 
vrátit se domů. 

17. 4., STŘEDA, 17:30 
LABUTÍ JEZERO
Záznam baletního představení, Francie, 
2019, 150 min., titulky
Vstupné: 250 Kč

Jeden z nejznáměj-
ších světových baletů 
Labutí jezero v podá-
ní sólistů a baletního 
souboru Pařížské 
opery. Nezapomenu-
telnou hudbu Petra 
Iljiče Čajkovského 
přivedli v Paříži 

k novému tanečnímu životu choreogra-
fové Marius Pepita a lev Ivanov podle 
úchvatného a poetického zpracování, 
které pro pařížský balet připravil v roce 
1984 Rudolf Nurejev. Legendární příběh 
lásky a úskoků patří mezi klasické balety, 
v pařížském nastudování jedinečné až 
magické choreografi e Rudolofa Nurejeva 
tančí sólisté Amandine Albisson jako 
Odette, Florian Magnenet jako princ 
a Francois Alu jako čaroděj Rudovous.
Orchestr řídí: Valeryij Ovsjanikov



1919D U B E N  2 01 9  |  K D K

20.–21. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
MRŇOUSKOVÉ: 
DALEKO OD DOMOVA
Animovaný / Rodinný, Francie, 2018, 
90 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

Dobrodružství malé 
berušky a jejich 
rodičů, kteří se vydá-
vají na dobrodružnou 
cestu, aby zachránili 
své dítě, které uvízne 
v kartonové krabici 
a je posláno 
do Karibiku.

Režie: Héléne Giraud, Thomas Szabo

20.–21. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30 
HLEDÁ SE YETTI
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2019, 95 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

Sir Lionel Frost je chrabrý a energický 
dobrodruh, který se považuje za přední-

Režie: Charles Martin Smith

17:00  PSÍ POSLÁNÍ
Rodinný / Komedie / Drama, USA, 2017, 
100 min., dabing
Vstupné: 90 Kč

Všichni psi jednou přijdou do nebe... 
Ale nejprve musí splnit své poslání. Film 
podle stejnojmenného knižního bestsel-
leru Bruce W. Camerona. 
Režie: Lasse Hallström

19:00  PSÍ OSTROV
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA / Německo, 2018, 101 min., titulky, 12+
Vstupné: 90 Kč

Wes Anderson po Fantastickém panu 
Foxovi přichází s dalším animovaným 
fi lmem, kde mají hlavní roli pejsci, které 
starosta města Megasaki kvůli psí chřipce 
odsoudí k vyhnanství na opuštěném os t-
rově plném odpadků. Naštěstí se za nimi 
vydává Atari, chlapec, který chce zachránit 
svého ztraceného čtyřnohého přítele.
Režie: Wes Anderson



2020 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Vstupné: 60 Kč (dospělí) / 40 Kč (děti)

Navzdory prazvláštnímu rodinnému 
zákazu muziky se Miguel touží stát 
uznávaným muzikantem, jako je jeho 
idol, Ernesto de la Cruz. v touze dokázat 
svůj talent se Miguel souhrou neuvěřitel-
ných okolností ocitne v překrásné a ba-
revné Říši zesnulých. Tam potká okouz-
lujícího šejdíře Hectora a společně se 
vypraví na strhující cestu odhalit skutečný 
příběh Miguelovy rodiny. 
Režie: Lee Unkrich

25. 4., ČTVRTEK, 17:00 (DABING) / 
20:00 (TITULKY)
AVENGERS: ENDGAME
Akční / Sci-fi , USA, 2019, dabing, 180 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

Hrozivé události způsobené Thanosem, 
který vyhladil polovinu života ve vesmíru 
a silně oslabil Avengers, vedou zbylé su-
perhrdiny k tomu, aby ve strhujícím fi nále 
22 fi lmů studia Marvel zvaném Avengers: 
Endgame sebrali poslední síly a pokusili 
se vrátit úder. 
Režie: Anthony Russo, Joe Russo

ho odborníka na mýty a příšery. Ovšem 
nikdo jiný jeho objevům nevěří. Aby svůj 
názor obhájil, vydává se na americký 
severozápad objevit – Yettiho, chybějící 
vývojový článek mezi opicí a člověkem.
Režie: Chris Butler

20.–21. 4., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
MIRAI, DÍVKA BUDOUCNOSTI
Anime, Japonsko, 2018, 98 min., dabing
Vstupné: 70 Kč

Jemný fi lm o křehkosti a kráse rodin-
ných vztahů je ponořen do Hosodovy 
detailní animace a bezbřehé fantazie 
a představuje jedinečné dobrodružství 
pro diváky od 5 do 105 let. v hlavní roli je 
malý kluk Kun, který si užívá šťastného 
dětství a plné pozornosti rodičů. Ovšem 
jen do doby, kdy jeho svět zbortí právě 
narozená sestřička Mirai. 
Režie: Mamoru Hosoda

24. 4., STŘEDA, 17:30 
COCO
Animovaný / Rodinný, USA, 2017, 
126 min., dabing



2121D U B E N  2 01 9  |  K D K 

Mládežnické běhy budou startovat 
postupně od 10:00 hod. dle věkových 
kategorií. Do mládežnických kategorií 
je možné se zaregistrovat individuálně 
nebo prostřednictvím školy. Škola s nej-
větší účastí žáků bude oceněna. 
Registrace probíhá na stránkách 
www.datasport.pl nebo www.fortuna.
bieguliczny.plv termínu do 15. dubna 
nebo do vyčerpání limitu 1 400 startov-
ních čísel (přihlášených a zaplacených).

Propozice k běhu naleznete na stránkách 
www.suzct.cz nebo www.fortunabeh.cz.

S Ú ZS Ú Z
28. 4., NEDĚLE, 10:00–13:30
11. TĚŠÍNSKÝ FORTUNA BĚH

ulice Cieszyna a Českého Těšína
40 PLN, mládež zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Hlavní běh tradičního závodu na 10 km 
ulicemi Cieszyna a Českého Těšína přes 
hraniční mosty odstartuje ve 12:00 hod. 
Hlavního běhu se mohou zúčastnit běžci 
a běžkyně starší 16 let. Závodí se v těch-
to kategoriích: Muži a ženy 16–29 let, 
30–39 let, 40–49 let, 50–59 let, 60–69 let 
a 70 let a více.  

Za 1.–6. místo v celkové klasifi kaci žen 
a mužů bude udělena fi nanční odměna. 
Za 1.–3. místo dle věkových kategoriích 
věcné ceny. Dále budou uděleny zvláštní 
ceny pro nejlepší běžkyni a běžce z Cie-
szyna a Českého Těšína a pro nejstarší 
běžkyni a běžce. Každý účastník běhu 
obdrží funkční triko a ti, kteří doběhnout 
do cíle, památeční medaili.



2222 K D K  |  D U B E N  2 01 9

558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Velikonoční posezení u kávy pro všechny 
milovníky knih. v rámci klubu AKROPOL.

29. 4., PONDĚLÍ, 18:00
KOREA POŁUDNIOWA – KRAJ 
NIEZWYKŁY

prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Zygmunt Rakowski zwiedził już wiele 
krajów na różnych kontynentach. Tym 
razem opowie o swym pobycie w Korei 
Południowej.

M ĚKM ĚK  
10. 4., STŘEDA, 17:30
TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA 
V PRAXI

přednáška
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Přednáška Mgr. Mariana Volanského: 
dietetika (jak se stravovat), orgánová 
psychosomatika (vliv emocí na orgány) 
a jednotlivé cviky Qigong pro období 
jara a léta z pohledu tradiční čínské 
medicíny. 

17. 4., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY. 
HODY, HODY, DOPROVODY…

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma



2323D U B E N  2 01 9  |  K D K 

Fotografi e třineckého rodáka fotografa 
Marka Džupina z cest po severním Norsku.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA – VELIKOKOKONOČNÍ 
TVOŘENÍ

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

8. 4., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Barevné dekorace.

VÝSTAVY:
3. 4. – 31. 5.
NĚKDY JSOU MÉ CHYBY LEPŠÍ NEŽ 
MÉ NEJPROPRACOVANĚJŠÍ PLÁNY

výstava obrazů
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Výstava obrazů Jonathana Huxleyho, 
britského zrakově postiženého malíře.
Vernisáž proběhne ve středu 3. 4. v 17:00, 
programem bude vlastní hudební pro-
dukce a autorské čtení nevidomého 
umělce Pavla Vlčka z Českého Těšína. 

DO 30. 4.
SENJA – VESTERÁLY – LOFOTY

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz



2424 K D K  |  D U B E N  2 01 9

24. 4., STŘEDA, 10:00 
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.

1. 3. – 30. 4.
CESTOVÁNÍ V ČASE TĚŠÍNEM 
– CIESZYNEM

rodinná pátrací hra
Městská knihovna, oddělení pro 
děti 

Vydejte se spolu napříč dvěma městy. 
Cestujte v současnosti a pátrejte v minu-
losti. Navštivte 4 místa v Českém Těšíně 
a 4 místa v Cieszyně a zdokumentujte je. 
Více informací v knihovně.

OD 8. DO 18. 4., VŽDY ODPOLEDNE
NAJDI SI SVÉHO VELIKONOČNÍHO 
ZAJÍČKA

soutěž pro děti 1. stupně ZŠ
Městská knihovna Svibice
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Vyhledej knihy s obrázkem vajíčka, vyřeš 
úkol v nich ukrytý a odměna Tě nemine.

23. 4., ÚTERÝ 13:00–17:00
CO DOKÁŽU DÍKY KNIZE

poznávací a tvůrčí workshop 
pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Hlavolamy, rébusy, triky, různé pokusy. 
Pro všechny zvídavé děti a nadšence.



2525D U B E N  2 01 9  |  K D K 

5. 4., PÁTEK, 17:00
VÝSTAVA SKUPINY „OSMIČKA“

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava skupiny výtvarníků „Osmička“. 
Žánrové rozpětí je široké – krajinomalba, 
zátiší, portrét, kytice a abstrakce. Tato 
akce je fi nancována městem Český Těšín. 
Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.
 
8. 4., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Będziemy dyskutować o książce „Middlesex“
Jeffreya Eugenidesa. Organizuje Biblioteka 
Miejska w Czeskim Cieszynie.

 A V I O N A V I O N 
3. 4., STŘEDA, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů ZUŠ Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

4. 4., ČTVRTEK, 17:00
DENDROCHRONOLOGIE – ODHA-
LOVÁNÍ MINULOSTI

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší Ing. Josef Kyncl, DendroLab 
Brno. Pořádá Klub Muzea Těšínska 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.



2626 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Pořádá Klub dětských knihoven SKIP 
a Městská knihovna Český Těšín.

12. 4., PÁTEK, 18:00
SLOVA ZA ŘEKOU

literárně-hudební večer
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání českých a polských básníků, 
na kterém vystoupí Petr Hruška a Ma-
rek Pražák spolu s Maciejem Meleckým 
a Franciszkem Nastulczykem. Úvodem 
vystoupí nakladatel Jiří Macháček z revue 
Protimluvu, která s autory spolupracuje. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

18. 4., ČTVRTEK, 17:00
TĚŠÍNSKÁ ŠLECHTA A JEJÍ 
PODNIKATELSKÉ AKTIVITY

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

9. 4., ÚTERÝ, 17:00
VLASTIMIL VONDRUŠKA

setkání se spisovatelem
Čítárna a kavárna Avion
90 Kč, pro členy klubu AKROPOL 70 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání se spisovatelem a historikem 
Vlastimilem Vondruškou není klasickou 
besedou, není to ani přednáška, ale jak 
sám říká, jde o one-man-show, v němž 
se pokouší zábavně vyprávět o životě, 
své literární tvorbě a také o životě našich 
předků. Pořádá Městská knihovna Č. Těšín.

10.–11. 4., STŘEDA–ČTVRTEK
OKNA – O KNIHOVNICKÝCH 
AKTIVITÁCH 

knihovnická přehlídka
Čítárna a kavárna Avion
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Knihovnická přehlídka O Knihovnických 
Aktivitách. 



2727D U B E N  2 01 9  |  K D K

zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava skupiny výtvarníků „Osmička“. 
Žánrové rozpětí je široké – krajinomalba, 
zátiší, portrét, kytice a abstrakce. Tato 
akce je fi nancována městem Český Těšín. 
Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém 
předstihu.

Přednáší prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 
z Ostravské univerzity. Pořádá Klub Mu-
zea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

25. 4., ČTVRTEK, 9:00
COOLTURNÍ HODINA – ČTEME 
NĚMECKOU LITERATURU

beseda
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Bude se číst z knihy Joachima Meyerhof-
fa Kdy bude konečně zase všechno tako-
vé, jaké to nikdy nebylo. Určeno pro žáky 
českotěšínských středních škol. Pořádají 
Obchodní akademie Český Těšín, Goethe 
Institut a Městská knihovna Český Těšín.

VÝSTAVY:
5.–30. 4. 
VÝSTAVA SKUPINY „OSMIČKA“

výstava
Čítárna a kavárna Avion



2828 K D K  |  D U B E N  2 01 9

Ing. Jiří Konečný. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

4. 4., ČTVRTEK, 13:00 – 16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.

4. 4., ČTVRTEK
BAROKNÍ SYNAGOGY V ČESKÝCH 
ZEMÍCH 

vlakový zájezd
vernisáž výstavy na frýdeckém 
zámku v 17:00. Historické objekty 
ve Frýdku-Místku

Sraz na nádraží ČD v Č. Těšíně v 12:25, od-
jezd směr Frýdek-Místek v 12:41. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

A K R O P O LA K R O P O L
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přá-
tel výtvarného umění, TRIANON, z. s.,
KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín, na Os-
travské ul. 

3. 4., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání 
fi lmů o umění a umělcích – 



2929D U B E N  2 01 9  |  K D K 

SENIOR INTERNET EURO KLUB 
2018/2019

vzdělávání seniorů

TRIANON, z. s. pořádá počítačové kurzy 
pro seniory z Českého Těšína a okolí.
Zájemci se musí přihlásit na tel. čísle 
775 145 047, e-mail: vis@ostrianon.cz.
Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. 

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a ka-
várny Avion.

1., 15. 4., PONDĚLÍ, 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU. KURZ KLENOTY 
BAROKNÍHO SOCHAŘSTVÍ 
V ČESKÝCH ZEMÍCH

vzdělávací cyklus přednášek
Provozně ekonomická fakulta ČZU 
v Praze
Městská knihovna Svibice
Bližší informace na tel. 558 741 548  
svibice@knihovnatesin.cz

16.–17. 4., ÚTERÝ, STŘEDA, 9:00–16:00
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

výstava
Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul., budova 
domova pro seniory
zdarma

Velikonoční výstava prací zájmových 
dílen pro seniory a Klubu seniorů (kroužku 
Kutilky).



3030 K D K  |  D U B E N  2 01 9

13. 4., SOBOTA, 15:00–18:00
VÍTÁNÍ JARA

akce pro veřejnost
KaSS Střelnice
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Tradiční vítání jara a setkání s fol-
klórními soubory Slezan, Slezanek 
včetně cimbálové muziky. Jako host 
vystoupí folklórní soubor z Polska. 
Akce je pořádána ve spolupráci s COK 

Dom Narodowy Cieszyn. Pro rodiče 
s dětmi budou připraveny rukodělné 
workshopy (zdobení perníčků, výroba 
velikonočních ozdob a pomlázek aj.) 
V rámci programu proběhne Velikonoč-
ní jarmáreček, který nabídne zajímavý 
sortiment pro každého z návštěvníků. 
Velikonoční zvyky: Šmiergust, Gojiček, 
na závěr vynášení Mořany průvodem 
k řece Olši a upálení a vhození do řeky. 
Občerstvení pro návštěvníky zajištěno 
v Těšínské restauraci. 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
3. 4., STŘEDA, 15:00–19:00
ZPĚVÁČEK ZE SLEZSKA

soutěž
Městský dům kultury Karviná

733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Regionální přehlídka „Zpěváček ze 
Slezska“ má soutěžní charakter. Účast-
níky jsou žáci ve zpěvu lidových písní, 
kteří postoupili z městských kol našeho 
regionu Těšínského Slezska. 

Akce je pořádána v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura Těšín-
ského Slezska“. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – Program Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014–2020.



3131D U B E N  2 01 9  |  K D K 

16. 4., ÚTERÝ, 8:30–15:30
DEN ZEMĚ

akce pro děti z MŠ a ZŠ
SVČ Amos
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Oslava Dne Země se zaměřením na eko-
logické stanoviště. Ekologické workshopy 
zaměřené na redukci, znovu použití 
a recyklaci odpadů. Děti se dozví základ-
ní pravidla ekologického života a naučí 
se kreativně využít zdánlivě nepotřebné 
věci. Vyzkouší si svoje dovednosti v po-
znávání rostlin, stop zvířat apod.

17. 4., STŘEDA, 8:00–14:00
STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ 
ČINNOST

SVČ Amos
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

Ve středisku volného času Amos proběh-
ne okresní kolo Středoškolské odborné 
činnosti (SOČ). Jde o víceoborovou 

13. 4., SOBOTA, 9:00–12:00
SOBOTA V AMOSU – STOLNÍ TENIS

akce pro veřejnost
Centrum sportu, ZŠ Slovenská 1
50 Kč
734 514 438
hubert.witosz@svcamos.cz

Zveme všechny zá-
jemce, kteří rádi trá-
ví aktivně volný čas. 
Tentokrát si mohou 
na 6 stolech zahrát 
stolní tenis mezi 
rodinnými přísluš-
níky, případně proti 

jiným přítomným účastníkům. Sportovní 
obuv a oblečení sebou, možnost zapůj-
čení pálky. 

Přihlášení na akci předem do 10. 4. 
na výše uvedený kontakt. Vstup a platba 
na místě 15 min. před začátkem akce.



3232 K D K  |  D U B E N  2 01 9

703 895 546
michaela.ganczarczykova@
svcamos.cz

Propojení tradice a zábavy. Děti si zde 
mohou zasoutěžit na sportovních 
a kreativních stanovištích. Děti dostanou 
sladkou odměnu, párek na opečení a po-
vozí se na dřevěném kolotoči. Pro pobave-
ní tanečky s Janou Hollou. Těšíme se 
na vás, čarodějky a čarodějové.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
15. 5., STŘEDA, 9:30 A 16:30 
MOZAIKA

vystoupení pro školy a veřejnost
Těšínské divadlo
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

15. ročník přehlídky zájmové činnosti SVČ 
Amos.

soutěž vyhlášenou Ministerstvem škol-
ství mládeže a tělovýchovy, ve které si 
studenti středních škol vybírají pro svou 
obhajovací práci témata z 18 oborů. SOČ 
není jen vědomostní soutěží. Prokazuje 
se zejména schopnost samostatné práce 
a na rozdíl od jiných středoškolských 
soutěží, si ve všech kolech studenti vy-
zkoušejí obhajovat práci před odbornou 
porotou. Do soutěže postupují na zákla-
dě úspěchu ve školním kole a přihlašují 
elektronicky prostřednictvím školy.

27. 4., SOBOTA, 16:00–19:00
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

akce pro veřejnost
zahrada SVČ Amos
40Kč (dítě), 20Kč (doprovod)



3333D U B E N  2 01 9  |  K D K 

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133, e-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–PÁ 8–16, SO–NE 9–17

6. 4., SOBOTA, 9:00–17:00
HODY HODY DOPROVODY
velikonoční řemesla

7. 4., NEDĚLE, 9:00–17:00
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
velikonoční dílny

8.–19. 4. 
UZAVŘENÍ AREÁLU
probíhající opravy

27. 4., SOBOTA, 9:00–17:00
ARCHEOLOGICKÁ ŠIFRA
luštění starověkých písem, hra pro 
rodiny s dětmi

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; e-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

4. 4., ČTVRTEK, 17:00
DENDROCHONOLOGIE 

Čítárna a kavárna Avion
přednáška Ing. Josefa Kyncla, Dendro-
Lab Brno 

18. 4., ČTVRTEK, 17:00
PODNIKATELSKÉ AKTIVITY 
TĚŠÍNSKÉ ŠLECHTY

Čítárna a kavárna Avion
přednáška prof. PhDr. Aleše Zářického, 
Ph.D., Ostravská univerzita 



3434 K D K  |  D U B E N  2 01 9

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

GAZDINA ROBA 
5. 4., PÁTEK, 19:00 (SK. CTM)
28. 4., NEDĚLE, 17:30 (MIMO ABO)

DENÍK NIČEMY 
6. 4., SOBOTA, 17:30 (SK. CTA)
13. 4., SOBOTA, 17:30 (SK. CTE)
14. 4., NEDĚLE, 17:30 (SK. CTC)

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni Sceny 
Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn. 
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 
150 CZK, studenci i emeryci 130 CZK.

Bližší informace:
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti 
a senioři 130 Kč.
Vstupenky je možno rezervovat systé-
mem on-line na webových stránkách 
Těšínského divadla www.tdivadlo.cz nebo 
zakoupit v nově otevřeném informačním 
centrum na nám. ČSA 1220/10 v Č. Těšíně.

SCENA POLSKA

TANGO – PREMIERA
27. 4., SOBOTA, 17:30 (GR. CTO)



3535D U B E N  2 01 9  |  K D K

LOUTKOVÁ SCÉNA/
SCENA LALEK BAJKA

NOWE SZATY CESARZA
1. 4., PONIEDZIAŁEK, 10:30  
2. 4., WTOREK, 10:00
8. 4., PONIEDZIAŁEK, 8:30, 10:00

ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN  
26. 4., PIĄTEK, 17:00 – PREMIERA
29. 4., PONIEDZIAŁEK, 10:00 
30. 4., WTOREK, 10:00

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY

MÁRIA BANÁŠOVÁ • ÚSMEVY 
Z HLINY
Výstava potrvá do 22. 4. 2019

5.–22. 4.
5. 4., PÁTEK/PIĄTEK, 18:00, VERNISÁŽ/WERNISAŻ
TĚSÍNSKÉ SLEZSKO V OBJEKTIVU 
2018 / ŚLĄSK CIESZYŃSKI 
W OBIEKTYWIE 2018
MK PZKO Český Těšín / Czeski Cieszyn – 
Centrum. Výstava potrvá / Wystawa czynna 
do 22. 4. 

27. 4. – 26. 5.
27. 4., SOBOTA, 16:30, VERNISÁŽ VÝSTAVY
ŠTĚPÁN MLECZKO • ODE ZDI KE ZDI
Výstava potrvá do 26. 5. 

Bližší informace: 
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín; 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz
Tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní 
představení 60 Kč.

Galerie otevřena, když není uvedeno 
jinak: pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlá-
šení na recepci divadla a u všech před-
stavení konaných v TD.




